РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19.01.2023 г.

	       №  78.9/5-П

Об утверждении Отчета по результатам
мониторинга и контроля исполнения
муниципального задания на предоставление
муниципальных услуг за 2022 г.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2015 г. № 127 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения Константиновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ – Стычновский СДК за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Стычновского
сельского поселения                                                                    С.В.Пономарев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]От 19.01.2023 г. № 78.9/5-П

Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
МБУ - Стычновский СДК, за 2022 год

	Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры обеспечивается деятельностью МБУ - Стычновский СДК, в рамках сформированного и доведенного Администрацией Стычновского сельского поселения муниципального задания на 2022 год.
Финансовое обеспечение муниципального задания в разрезе муниципальных услуг производится за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие культуры».
	Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры производится в соответствии со следующими постановлениями Администрации Стычновского сельского поселения:
- «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения Константиновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» от 14.10.2015г. № 127;
- «Об утверждении муниципального задания муниципальным учреждениям Стычновского сельского поселения» от 18.01.2022г. № 78.9/2-П;
- «О стоимости муниципальной услуги» от 18.01.2022г.№ 78.9/4-П;
- «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Стычновского сельского поселения» от 27.02.2015г. № 07;
- «Об утверждении показателей количества и качества по услугам (работам), оказываемым муниципальными учреждениями» от 18.01.2022г. № 78.9/1-П;
- «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие культуры» от 14.11.2018г. № 19;
- «Об утверждении порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями» от 02.08.2012г. № 51.
	Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2022 год составил – МБУ – Стычновский СДК – 6 475,9 тыс. рублей
	В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения Константиновского района от 14.10.2015г. № 127 (в ред. от 15.02.2019 г. № 15) произведен мониторинг, и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг бюджетным учреждением в количественном выражении за 2022 год, результаты которого отражены в приложении № 2
         По итогам работы за 2022 год учреждениями культуры Стычновского сельского поселения проведено различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий – 757, из них для детей до 14 лет - 286 мероприятий, 339 - для молодежи. Досуговая деятельность осуществлялась в соответствии с планом мероприятий, организации досуга, запланированных на 2022 год. Велась работа в системе «Единое информационное пространство в сфере культуры», по информированию населения о проведении мероприятий, официальном сайте учреждения и иная информационная работа. 2022 год был объявлен годом народного искусства и нематериального культурного наследия, в учреждения культуры прошли выставки мастеров ДПИ: «В платке пуховом – русская душа», «Чудеса крючка и спицы», «Мастерская чудес»; фольклорные зарисовки: «Рождественские истории», «Золотая хохлома»; экскурсии в музейные уголки «Мы в прошлое открыли дверь», «В этой комнате живет история»; театрализованные программы: «Крещенские морозы, русские забавы», «Скоро Масленицы звонкой зазвучит веселый пир». Большое внимание учреждениями культуры МБУ – Стычновский СДК уделено патриотическому воспитанию, в течение года проходили акции, концерты, выставки рисунков, автопробег в поддержку российским военнослужащим, которые участвуют в спецоперации на Украине. В январе прошли мероприятия, посвященные 79 -летию со дня освобождения хуторов Вифлянцев и Ермилов, поселка Стычновский   от немецко-фашистских захватчиков; 9 мая прошли акции, митинги, концерты, литературно-музыкальные композиции для молодежи и подростков, шествие Бессмертного полка. 22 июня «День памяти и скорби», в эти дни прошли памятные митинги и возложения венков и цветов к Мемориальному комплексу и памятникам Боевой Славы, в память о погибших во время Великой Отечественной войны. 3 сентября «День солидарности в борьбе с терроризмом» литературно-музыкальная композиция «Памяти Беслана»; 3 декабря «Имя твое не известно, подвиг твой бессмертен» литературно-музыкальная композиция ко Дню неизвестного солдата для молодежи, 9 декабря «День Героев Отечества» литературно-музыкальная композиция для учащихся Стычновской СОШ.
   В течении года участники художественной самодеятельности принимали активное участие в районных выставках и фестивалях, за что были награждены Благодарственными письмами и Дипломами за 1, 2 и 3 места.  В 2022 году в Стычновском сельском поселении в учреждениях культуры на летних площадках в июне провели свой досуг около 60 детей школьного и дошкольного возраста. Вели свою работу две летних площадки в Ермиловском и Вифлянцевском СДК. В Стычновском СДК разработан и подготовлен ряд спортивно-оздоровительных мероприятий для детей и подростков лагеря с дневным пребыванием «Радуга» Стычновской СОШ. В течение лета работники культуры подготовили много интересных программ, причем формы проведения разнообразные, на свежем воздухе, на спортивной площадке, в фойе дома культуры.
   Основными целями работы учреждений культуры являются приобщение молодежи к культурным ценностям, задачами которой является вовлечение в активную социально-политическую и культурную жизнь поселения.
      Делая вывод, можно сказать муниципальное задание выполнено в соответствии   с планом оказываемой муниципальной услуги по проведению различных по форме тематике культурно – массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий на 7,7 % допустимого (возможного) отклонения в связи с прекращением деятельности с 01.05.2022г. Отноженского сельского клуба филиала Муниципального бюджетного учреждения – Стычновский сельский дом культуры на основании снижения численности жителей поселка Отноженский, соответственно снижением количества пользователей муниципальной услуги и расходами по содержанию Отноженского сельского клуба (оплата коммунальных услуг, мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара, мероприятия антитеррористической защищенности объекта) содержание Отноженского сельского клуба не рентабельно. На основании Постановления Администрации Стычновского сельского поселения от 19.04.2022г. № 78.9/37-П «О закрытии филиала Отноженский сельский клуб Муниципального бюджетного учреждения – Стычновский сельский дом культуры». Приказа Муниципального бюджетного учреждения – Стычновский сельский дом культуры» № 18 от 19.04.2022г. «О закрытии филиала Отноженский сельский клуб Муниципального бюджетного учреждения – Стычновский сельский дом культуры», прекратил свою деятельность с 01.05.2022г. Отноженский сельский клуб филиал Муниципального бюджетного учреждения – Стычновский сельский дом культуры.
Состояние материально - технической базы требует особого внимания и дополнительного финансирования.
    Таким образом, итог работы МБУ - Стычновский СДК за 2022 год характеризуется достижением главной цели учреждений – соответствием фактических значений показателей качества оказания муниципальных услуг.

                                                                                                                                                          «Приложение № 2
к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

 (
1
) (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начал
а
 действия
1
0
.01.202
2
Дата окончания действия
31.12.202
2
Код по Сводн
о
му реестру

По ОКВЭД
90.04;
59.14
;
По ОКВЭД
90.01; 91.0
По ОКВЭД
93.29; 93.29.2
)ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №
за 2022 год и плановый период 2023 и 20234годов
от «10» января 2023 г.

Наименование муниципального учреждения
Стычновского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение –
Стычновский сельский дом культуры

Виды деятельности муниципального учреждения                                                                                                                                                                      Стычновского сельского поселения (обособленного подразделения) Деятельность учреждений культуры и
 искусства
Периодичность                         за 2022 год._______________________________________

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
РАЗДЕЛ
 (
Код по

общероссийскому  базовому перечню или региональн
о
му перечню
47.006.0
)1. Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги Юридические лица; физические лица; органы государственной                                                                  власти; органы местного самоуправления; государственные учреждения; муниципальные учреждения.
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	Наимено-вание показателя
	Единица измерения

	Значение
	Допусти-мое (возможное) отклоне-ние5
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение6
	Причина
отклонения

	_________ (наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)

	Наименование
	Код по ОКЕИ
	Утверждено
 в муниципальном задании на год
	Утверждено
 в муниципальном задании на отчетную дату3
	Исполнено на отчетную дату4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	001 Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	01 На территории Российской Федерации

	  021 Динамика количества участников (по сравнению с 2021 годом)

Процент

744
	60
	60
	60

3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель
объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)

	Наименование показа-
теля
	Единица измерения
	Значение
	Допустимое (возможное) отклонение5
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение6
	Причина отклонения

	___________
(наименование
показателя)
	_________
(наименование
показателя)
	_________
(наименование
показателя)
	___________
(наименование
показателя)
	_________
(наименование
показателя)

	Наименование
	Код по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании
на год
	Утверждено в муниципальном задании
на отчетную дату3
	Исполнено на
отчетную дату4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	001 Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	01 На территории Российской Федерации

	016 Количество проведенных мероприятий

Ед.

642

820

820

757

10

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах – не формируется

Руководитель (уполномоченное лицо)   директор  МБУ Стычновский СДК                ___________________         Дорофеева Л.П.
                                                                      (должность)                              (подпись)                      (расшифровка подписи)
«10» января 2023 г.